

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11/06/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	Unidad Ejecutora de Inversiones USPNNA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	"Contratación del servicio de consultoría de obra para la elaboración del expediente técnico del nuevo saldo de obra del proyecto de inversión denominado: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE PROTECCION INTEGRAL A ADOLESCENTES MUJERES DE 13 A 17 AÑOS, EN EL CENTRO DE ATENCION RESIDENCIAL ERMELINDA CARRERA, DISTRITO DE SAN MIGUEL PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA" - CUI N° 2197584.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	OEI-1-3						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	27						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	CUI N° 2197584.					
		Documento que declaró la viabilidad	CUI N° 2197584.					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Nota N° 289-2024-INABIF/UEI.MIMP		Fecha de recepción	30/04/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	S/. 566,182.53 (ANEXO)
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	S/. 381,741.80 (ANEXO)

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 381,741.80 (Trescientos ochenta y un mil, setecientos cuarenta y uno con 80/100 soles)			
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
Según validación Nota N°000960-2024-INABIF/UA-SUL del 31 de Mayo del 2024 y la Nota N°351-2024-INABIF/UEI.MIMP del 03 de Junio del 2024						

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21.05.2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	03.06.2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	x	NO
<i>De acuerdo a detalle de de Informe N°281-2024-INABIF/UA-SUL del 03 de Junio del 2024</i>				

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	x
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	x
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	x
5.	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

DE LA ENTIDAD

VALOR ESTIMADO PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL NUEVO SALDO DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PERIODO (MESES)	COSTO (\$/)	MONTO	
						PARCIAL	TOTAL
01	PERSONAL CLAVE						213,437.50
01.01	Jefe de proyectos (arquitecto o ingeniero)	und	1	3.5	11,375.00	39,812.50	
01.02	Arquitecto obra principal y plan de acontingencia	und	1	3	9,250.00	27,750.00	
01.03	Ing. Civil especialista en estructuras	und	1	3	8,875.00	26,625.00	
01.04	Ing. Sanitario	und	1	2.5	8,125.00	20,312.50	
01.05	Ing. Electricista	und	1	2.5	8,125.00	20,312.50	
01.06	Ing. Mecanico	und	1	2.5	8,125.00	20,312.50	
01.07	Ing. Electronico / telecomunicaciones / sistemas	und	1	2.5	8,125.00	20,312.50	
01.08	Ing. Higiene y seguridad industrial	und	1	2	7,125.00	14,250.00	
01.09	Ing. Civil especialista en metrados y presupuestos	und	1	2	8,375.00	16,750.00	
01.10	Arqueologo	und	1	1	7,000.00	7,000.00	
02	PERSONAL DE APOYO						72,721.25
02.01	Asistente tecnico (Ing. Civil o arquitecto)	und	1	3.5	4,125.00	14,437.50	
02.02	tecnico en autoCAD	und	3	3.5	3,692.50	38,771.25	
02.03	digitador	und	1	3.5	2,875.00	10,062.50	
02.04	auxiliar de oficina	und	1	3.5	2,700.00	9,450.00	
03	OTROS SERVICIOS						102,351.91
03.01	Levantamiento topografico con equipos estacion total	glb	1.00		13,344.24	13,344.24	
03.02	Estudio de mecanica de suelos	glb	1.00		7,449.67	7,449.67	
03.03	Tramites factibilidades de servicio agua/internet/gas, etc.	glb	1		3,000.00	3,000.00	
03.04	Expediente para Licencia de construccion	glb	1		3,500.00	3,500.00	
03.05	Expediente de Interferencia Temporal de transito vehicular y peatonal	glb	1		5,000.00	5,000.00	
03.06	Ensayos y Pruebas de nucleos diamatinos de concreto de 2"	glb	1		14,258.00	14,258.00	
03.07	Ensayo de escaneo de acero de refuerzo en estructuras de concreto armado	glb	1		6,800.00	6,800.00	
03.08	Prueba de medicion de resistividad del suelo	glb	1		4,500.00	4,500.00	
03.09	Prueba de medicion de resistencia de pozo a tierra	glb	1		3,000.00	3,000.00	
03.10	Prueba de estanqueidad de red de desague	glb	1		7,500.00	7,500.00	
03.11	Prueba de estanqueidad de red de drenaje	glb	1		7,500.00	7,500.00	
03.12	Prueba de presion hidraulica de red de agua	glb	1		7,500.00	7,500.00	
03.13	Winchado de canalizacion de circuitos electricos	glb	1		8,500.00	8,500.00	
03.14	Evaluacion estructural del Cerco Perimetrico de la Av. La Costanera	glb	1		10,500.00	10,500.00	
	Costo Total Directo						388,510.66
	Gastos Generales (a)						52,453.98
	Utilidades 10%						38,851.07
	Sub Total						479,815.70
	Impuesto I. G. V (18%)						86,366.83
	Costo Total						566,182.53

FORMATO

**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

VALOR ESTIMADO DE GASTOS GENERALES							
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PERIODO MESES	COSTO PROMEDIO	MONTO	
						PACIAL	TOTAL
01	UTILES DE OFICINA						23,596.48
01.01	Papeleria	und	1.00	3.5	1,200.00	4,200.00	
01.02	Utiles de escritorio	GLB	1.00	1.00	2,842.31	2,842.31	
01.03	USBs	und	6.00	1.00	52.78	316.67	
01.04	Copias e impresiones A4	GLB	1.00	1.00	2,550.00	2,550.00	
01.05	Copias e impresiones A3	GLB	1.00	1.00	1,875.00	1,875.00	
01.06	Ploteo de planos	GLB	1.00	3.5	3,375.00	11,812.50	
02	SERVICIOS						21,857.50
02.01	Alquiler de oficina	und	1.00	3.5	1,075.00	3,762.50	
02.02	Agua	und	1.00	3.5	116.67	408.33	
02.03	Electricidad	und	1.00	3.5	118.33	414.17	
02.04	Telefonia	und	3.00	3.5	150.00	1,575.00	
02.05	Movilidad	glb	1.00	1.00	7,000.00	7,000.00	
02.06	Alquiler de computadoras	und	12.00	3.5	207.08	8,697.50	
03	VIARIOS						7,000.00
03.01	Gastos financieros	glb	1.00	3.5	550.00	1,925.00	
03.02	Seguros	glb	3.00	3.5	483.33	5,075.00	
	Costo Total						52,453.98

DEL PROVEEDOR

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PERIODO (MESES)	COSTO MENSUAL	MONTO	
						PARCIAL	TOTAL
01	PERSONAL CLAVE						162,000.00
01.01	Jefe de proyectos (arquitecto o ingeniero)	und	1	3.5	8,000.00	28,000.00	
01.02	Arquitecto obra principal y plan de contingencia	und	1	3	6,500.00	19,500.00	
01.03	Ing. Civil especialista en estructuras	und	1	3	6,500.00	19,500.00	
01.04	Ing. Sanitario	und	1	2.5	6,500.00	16,250.00	
01.05	Ing. Electricista	und	1	2.5	6,500.00	16,250.00	
01.06	Ing. Mecanico	und	1	2.5	6,500.00	16,250.00	
01.07	Ing. Electronico / telecomunicaciones / sistemas	und	1	2.5	6,500.00	16,250.00	
01.08	Ing. Higiene y seguridad industrial	und	1	2	6,500.00	13,000.00	
01.09	Ing. Civil especialista en metrados y presupuestos	und	1	2	6,500.00	13,000.00	
01.10	Arqueologo	und	1	1	4,000.00	4,000.00	
02	PERSONAL DE APOYO						66,500.00
02.01	asistente tecnico (Ing. Civil o arquitecto)	und	1	3.5	4,500.00	15,750.00	
02.02	tecnico en autoCAD	und	3	3.5	3,000.00	31,500.00	
02.03	digitador	und	1	3.5	3,000.00	10,500.00	
02.04	auxiliar de oficina	und	1	3.5	2,500.00	8,750.00	
03	OTROS SERVICIOS						89,750.00
03.01	Levantamiento topografico con equipos estacion total	glb	1		3,500.00	3,500.00	
03.02	Estudio de mecanica de suelos	glb	1		5,000.00	5,000.00	
03.03	Tramites factibilidades de servicio agua/internet/gas, etc.	glb	1		750.00	750.00	
03.04	Expediente para Licencia de construccion / interferencia temporal transito	glb	1		2,500.00	2,500.00	
03.05	Expediente de Interferencia Temporal de transito vehicular y peatonal	glb	1		2,500.00	2,500.00	
03.06	Ensayos y Pruebas de nucleos inflamatos de concreto de 2"	glb	1		8,000.00	8,000.00	
03.07	Ensayo de escaneo de acero de refuerzo en estructuras de concreto armado	glb	1		3,000.00	3,000.00	
03.08	Prueba de medicion de resistividad del suelo	glb	1		1,500.00	1,500.00	
03.09	Prueba de medicion de resistencia de pozo a tierra	glb	1		3,500.00	3,500.00	
03.10	Prueba de estanquidad de red de desagüe	glb	1		2,000.00	2,000.00	
03.11	Prueba de estanquidad de red de drenaje	glb	1		1,500.00	1,500.00	
03.12	Prueba de presion hidraulica de red de agua	glb	1		2,000.00	2,000.00	
03.13	Winchado de canalizacion de circuitos electricos	glb	1		2,000.00	2,000.00	
03.14	Evaluacion estructural del Cerco Perimetrico de la Av. La Costanera	glb	1		2,000.00	2,000.00	
	Costo Total Directo						268,250.00
	Gastos Generales (a)						28,435.00
	Utilidades 10%						26,825.00
	Total Parcial						323,510.00
	Impuesto I. G. V (18%)						58,231.80
	Costo Total						381,741.80

DETALLE DE GASTOS GENERALES

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PERIODO MESES	COSTO UNITARIO	MONTO	
						PACIAL	TOTAL
01	UTILES DE OFICINA						5,530.00
01.01	Papeleria	und	1.00	3.5	400	1,400.00	
01.02	Utiles de escritorio (b)	GLB	1.00	1.00	600	600.00	
01.03	USBs	und	6.00	1.00	30	180.00	
01.04	Copias e impresiones A4	GLB	1.00	1.00	750	750.00	
01.05	Copias e impresiones A3	GLB	1.00	1.00	500	500.00	
01.06	Ploteo de planos	GLB	1.00	3.5	600	2,100.00	
02	SERVICIOS						17,655.00
02.01	Alquiler de oficina	und	1.00	3.5	2000	7,000.00	
02.02	Agua	und	1.00	3.5	80	280.00	
02.03	Electricidad	und	1.00	3.5	150	525.00	
02.04	Telefonia	und	3.00	3.5	100	1,050.00	
02.05	Movilidad	gib	1.00	1.00	2500	2,500.00	
02.06	Alquiler de computadoras	und	12.00	3.5	150	6,300.00	
03	VARIOS						5,250.00
03.01	Gastos financieros	gib	1.00	3.5	750	2,625.00	
03.02	Seguros	gib	3.00	3.5	250	2,625.00	
	Costo Total						28,435.00